Magnet-, Meß- u. Spannprisma
Genauigkeit 0,005 mm
Magnethaftflächen
einzeln verpackt
mit Rubin- oder Saphirkugeln
Halter für Meßuhren
und Fühlhebelmeßgeräte dreh- und schwenkbar
Typenbezeichnung Anmerkung
M 2/70 H 6 mm lang, kugelig
573/10 H 4,8 mm Ø, plan
573/11 H 10 mm Ø, plan
HORN
Für Tiefenmeßgeräte sind 3 Meß-
brücken mit den folgenden Abmes-
sungen lieferbar:
Meßbrücke TB 50 = 50 x 16 mm
Meßbrücke TB 80 = 80 x 16 mm
Meßbrücke TB 120 = 120 x 20 mm
Alle Tiefenmeßgeräte sind mit dem 10 mm langen Kugelmeßeinsatz
573/21 ausgerüstet. Die genau gleiche Länge weist der spitze
Meßeinsatz 573/13 auf. Mit ihm können die Tiefenmeßgeräte ausgestat-
tet werden, wenn zum Beispiel Gravuren ausgemessen werden sollen.
Die Meßbrücken aller Typen sind matt verchromt und gehärtet. Ihre
Auflageflächen sind fein geläppt. Die Spannnzangen gewährleisten eine
sichere Einspannung der Meßuhren. Die Tiefenmeßgeräte werden fertig
montiert in soliden Etuis geliefert.
Nr. 80 100
HORN
587
80
Nr. 80 250   ▲
Bestellbeispiel:
80250.1340-2110
Drucklogger (Druck und Temperatur)
0...20 bar /-40...+85° C
Lange Lebensdauer durch säure- und laugenfesten
Sensor aus Keramik, Gehäuse aus V4A,
Messung von Druck und Temperatur.
Meßbereich: 0 bis 20 bar / -40 bis +85° C, Genauigkeit
(Druck): <± 0,5% vom Meßbereich, Genauigkeit
(Temperatur): ± 0,4° C, Auflösung: 0,1° C /1 mbar,
Schutzklasse IP 68, Speicher: 9.000 Messungen je Kanal, Batterie: 3-5 Jahre. Gehäusemaße:
Ø 48 mm, H= 28 mm + Aufbau Druckanschluß 26 mm, Druckanschluß: M10-Feingewinde für
Anschlüsse: Flanschanschluß DN 16, Schlauchanschluß DN 6/10, GL-Anschluß DN 10.
Auswertesystem (bestehend aus: Interface, 9- und 25-poliges PC-Kabel, Software,
Bedienungsanleitung), grafische und tabellarische Darstellung des Druck/Temp.-Zeitverlaufes;
Meßbeginn und Meßende sind frei wählbar.
Typ Nr.
TFN 1293 Thermometer-ohne Fühler 1340-1680
TFN 1293 Ex Thermometer-ohne Fühler (EEx ia IIC T4, Zone 1) 1340-1698
EB 29 Flexibler Drahtfühler, Drahtlänge 1 m, Querschnitt: 1,2 x 2,4 mm, 1341-0646
Genauigkeit: < DIN IEC 584, Klasse 2
Ansprechzeit: (T99 Luft 2,0 m/s): 25 s; Betriebstemperatur: max. 400° C
EB 011 Stabmeßfühler, biegsam, Ø 1,0 mm, (T99 Wasser): 1,0 s 1341-0810
EB   02 Stabmeßfühler, biegsam, Ø 1,5 mm, (T99 Wasser): 2,0 s 1341-0609
EB   03 Stabmeßfühler, starr, Ø 3,0 mm, (T99 Wasser): 4,0 s 1341-0607
EB 513 Einstechfühler mit 1 m Silikonkabel, Ø 2,1 mm Nadellänge 100 mm, 1341-0674
Genauigkeit: < DIN IEC 584, Klasse 2; max. Betriebstemperatur 500° C,
Ansprechzeit: (T99): 2,5 s
EB  14-N Oberflächenfühler mit 1 m Silikonkabel, Fühlerkopf: Ø 15 mm, 1341-0710
Genauigkeit: < DIN IEC 584, Klasse 1; max. Betriebstemperatur 500° C,
Ansprechzeit: (T99): 1,5 s
Typ Meßbereich Burst-Druck Nr.
Drucklogger EBI-85 A-PT-S-2 0-  2 bar / +85° C 0- 4 bar 1340-2110
Drucklogger EBI-85 A-PT-S-5 0-  5 bar / +85° C 0-10 bar 1340-2111
Drucklogger EBI-85 A-PT-S-10 0-10 bar / +85° C 0-20 bar 1340-2112
Drucklogger EBI-85 A-PT-S-20 0-20 bar / +85° C 0-40 bar 1340-2113
Auswertesystem EBI-SY-Druck 1340-2120
Nr. 80 250   ▲
Bestellbeispiel:
80250.1340-1680
Präzisions Computerthermometer
-200 ... +1200° C
Bei diesen Thermometern können die Fühler
ausgewechselt werden. Durch microprocessorge-
steuerte Linearisierung der NiCr-Ni Thermoele-
mente wird eine sehr hohe Genauigkeit erzielt.
Meßbereich: -200...+1200° C; Meßgenauigkeit:
-200 bis -100° C: ±0,3% v. Meßb.; -99,9 bis -249,9:
±0,3° C ± 1 Digit; +250 bis +1200° C: ± 2° C ± 1 Digit; Nullstellenkompensation: ±0,04° C/° C
Auflösung: 0,1/1° C; Gehäuse: 125x54x22 mm, ABS; Eingang: NiCr-Ni Fühler; Batterie:
ca. 5 Jahre; Speicher: HOLD, MIN/MAX; Kalibrierzertifikat nach ISO
Drucklogger